

# Wochenmenü

13. - 17. Mai

	<b>Menü Fleisch oder Fisch</b> CHF 18.00 (inkl. Vorspeise CHF 21.50)	<b>Menü vegetarisch/vegan</b> CHF 17.00 (inkl. Vorspeise CHF 20.50)	<b>Tagessuppe vegan</b> CHF 4.50 / 9.50
<b>MO</b>	<b>Kalbsgeschnetzeltes</b> mit Champignons, Schnittlauchrahmsauce, Reis und gedünsteten grünen Bohnen <small>(Kalb CH) (Z,Soj,Sel,Sch,M)</small>	<b>Dinkelgeschnetzeltes</b> mit Champignons, Schnittlauch, Reis und gedünsteten grünen Bohnen <small>(V,VE,G,Z,Sel,Soj,Z,Sch)</small>	<b>Tomatensuppe</b> mit Basilikum und schwarzen Oliven <small>(V,VE,Z,Sel,Soj)</small>
<b>DI</b>	<b>Ofen-Fleischkäse (Kalbfleisch)</b> mit Kartoffeln und Ratatouille <small>(Kalb CH) (Z,Soj,Sel,Sch,M)</small>	<b>Taboulés</b> mit Minze, fernöstlichen Gewürzen und Ratatouille <small>(V,VE,P,G,Z,Sel,Soj,Z,Sch)</small>	<b>Grüne Spargelsuppe</b> mit Mandelmilch <small>(V,VE,Z,Sel,Soj,N)</small>
<b>MI</b>	<b>Piccata</b> vom Schweinsnierstück mit Penne all'arrabiata <small>(Schwein CH)(Z,Sel,Soj,Sch,M,E,G)</small>	<b>Rotes Gemüse-Linsen-Dal</b> mit Samosas und exotischem Mango-Chutney <small>(G,V,VE,Sel,Soj,Z,K,P)</small>	<b>Süssmaissuppe</b> mit Chili-Popcorn <small>(V,VE,Z,Sel,Soj,P)</small>
<b>DO</b>	<b>Pouletragout</b> an Estragon-Rahmsauce und Polenta Bramata mit Käse <small>(Poulet CH)(Z,Sel,Soj,Sch,G,M)</small>	<b>Hausgemachte Dinkelspätzli</b> mit Steinpilzrahmsauce und glasiertem Gemüse <small>(V,VE,Sel,Soj,Z,K,P,G)</small>	<b>Linsensuppe</b> mit Kokosmilch und Limettenabrieb <small>(V,VE,Z,Sel,Soj,P)</small>
<b>FR</b>	<b>Gebackene Zanderfilets</b> im Bierteig mit Mandelreis und Tartarsauce <small>(Fisch EU Binnensee) (Z,M,Sch,Soj,Sel,F,E)</small>  <b>Cordon bleu</b> vom Schweinsnierstück mit Rissolées-Kartoffeln, Körnersenfauce und Zucchettigemüse <small>(Schwein CH) (G,M,Soj,Sch,E,Sel,Z)</small>	<b>7-Korn-Tätschli</b> an Körnersenfauce mit Reis und Zucchettigemüse <small>(V,VE,G,Z,Sel,Soj,P)</small>	<b>Karottensuppe</b> mit Ingwer <small>(V,VE,Z,Sel,Soj)</small>

VE - Vegan, V – Vegetarisch, G – Gluten, Z – Zwiebeln, K – Knoblauch, N – Nüsse, M – Milch (Laktose), E – Eier, P - Paprika,  
L – Lupinien, F – Fisch, W – Weichtiere, Sch – Schwefeldioxid/Sulfite, Soj – Soja, Sel – Sellerie, S – Sesam, Sen – Senf  
Gerne informieren wir Sie über Inhaltsstoffe und allergene Zutaten in unseren Gerichten.

Gültig für Cafés Main Tower und TMC  
Alle Preise in CHF inkl. MwSt.

**en  
ian**  
Cafébar